

**Ремонт электрической
щитовой здания ТГУ им.
Гр.Цамблака**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 90 505,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. заземление и испытание				
1	08-02-471-1	главная заземляющая 300*30*4 ГЭШ 02-430	10 buc	0,1200	3 982,217 588,500	477,866 70,620
2	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 puncte	0,2100	880,000 880,000	184,800 184,800
3	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie	43,0000	22,000 22,000	946,000 946,000
		<i>Total</i>	Lei			1 608,666
		<i>Fondul social</i>	24 %			288,341
		<i>Transport</i>	2 %			7,427
		<i>Total</i>				1 904,434
		<i>Cheltuieli de regie</i>	62 %			744,880
		<i>Total</i>				2 649,314
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			52,987
		Total заземление и испытание Inclusiv salariu				2 702,301 1 201,420

1	2	3	4	5	6	7
		2. монтаж вводного распределительного устройства				
4	RpEE24C	(Демонтаж автоматов и предохранителей	buc	72,0000	31,900 31,900	2 296,800 2 296,800
5	08-03-526-1	Автомат выключатель SHD 201 В10-50А	buc	40,0000	265,587 85,800	10 623,480 3 432,000
6	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,0000	1 445,589 127,600	1 445,589 127,600
7	08-03-526-2	контактор КТИ 5115 125А	buc	1,0000	3 745,589 127,600	3 745,589 127,600
8	08-03-526-1	огранечитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р	buc	1,0000	500,587 85,800	500,587 85,800
9	08-03-526-1	Рубильник ВР32-35В 250А перекидной 2-хнаправл	buc	1,0000	750,587 85,800	750,587 85,800
10	08-02-471-3	установка "РЕ" и "N"	10 buc	0,2000	1 942,270 455,950	388,454 91,190
11	08-02-371-1	указатель наличия напряжения 3 фазы	buc	1,0000	776,300 64,900	776,300 64,900
12	08-03-526-1	автоматический 3-х фазные ВА-47-100 3Р С90А	buc	6,0000	295,587 85,800	1 773,522 514,800
13	08-03-572-8	Блок - сила	buc	3,0000	1 729,660 127,600	5 188,980 382,800
14	08-03-526-1	дин рейка	buc	4,0000	270,587 85,800	1 082,348 343,200
15	08-03-526-1	рейка 3-х фазная 22гр	buc	3,0000	215,587 85,800	646,761 257,400
16	08-03-526-1	наконечники	buc	14,0000	152,587 85,800	2 136,218 1 201,200
		<i>Total</i>	Lei			31 355,215
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 162,662
		<i>Transport</i>	2 %			416,855
		<i>Total</i>				33 934,732
		<i>Cheltuieli de regie</i>	62 %			5 586,876
		<i>Total</i>				39 521,608
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			790,432
		Total монтаж вводного				40 312,040 9 011,090

1	2	3	4	5	6	7
		распределительного устройства Inclusiv salariu				
		3. устройство силового и осветительного оборудования в щитовой по коридорам подвального помещения				
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов	buc	3,0000	323,400 323,400	970,200 970,200
18	RpEE24C	(Демонтаж автоматов и предохранителей	buc	12,0000	31,900 31,900	382,800 382,800
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,	buc	10,0000	12,100 12,100	121,000 121,000
20	08-02-412- 1	кабель медный ВВГнг LS 3x2,5	100 m	0,2000	2 365,890 308,550	473,178 61,710
21	08-02-412- 1	кабель медный ВВГнг 3x1,5	100 m	1,1200	1 565,087 308,550	1 752,897 345,576
22	08-02-412- 2	провод медный ПВ 3-16мм	100 m	0,1100	1 941,164 370,700	213,528 40,777
23	08-03-526- 1	Автомат выключатель SHD 201 B10-25A 1P	buc	12,0000	185,587 85,800	2 227,044 1 029,600
24	08-03-526- 1	Автомат выключатель SHD 201 C40-50A 3P	buc	5,0000	245,587 85,800	1 227,935 429,000
25	08-03-526- 1	выключатель нагрузки ВН 32- 3P-63А	buc	2,0000	275,587 85,800	551,174 171,600
26	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	4,0000	31,900 31,900	127,600 127,600
27	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство штробов	m	10,0000	49,500 49,500	495,000 495,000
28	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штроб в стенах	m	10,0000	20,675 13,200	206,750 132,000

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-572-3	металлический шкаф ЦРс 36гр	buc	1,0000	1 316,260 127,600	1 316,260 127,600
30	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m	0,6000	3 648,050 1 011,450	2 188,830 606,870
31	08-02-390-2	кабель канал 25x16	100 m	0,2400	2 948,050 1 011,450	707,532 242,748
32	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi	0,0100	10 898,700 4 207,500	108,987 42,075
33	08-02-471-3	установка "PE" и "N"	10 buc	0,1000	1 942,270 455,950	194,227 45,595
34	08-03-526-1	рейка 3-х фазная 12гр	buc	1,0000	185,587 85,800	185,587 85,800
35	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 52 W	100 buc	0,1000	96 361,200 17 435,000	9 636,120 1 743,500
36	08-03-594-11	Светильник аварийный 8W	100 buc	0,0200	68 421,600 17 435,000	1 368,432 348,700
37	08-03-594-9	указатель выхода	100 buc	0,0100	45 734,600 9 735,000	457,346 97,350
		<i>Total</i>	Lei			24 912,427
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 835,304
		<i>Transport</i>	2 %			282,418
		<i>Total</i>				27 030,149
		<i>Cheltuieli de regie</i>	62 %			4 741,203
		<i>Total</i>				31 771,352
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			635,427
		Total устройство силового и осветительного оборудования в щитовой по коридорам подвального помещения Inklusiv salariu				32 406,779 7 647,101

		Total	Lei			75 421,16
		TVA	20 %			15 084,23
		Total deviz: Inklusiv salariu				90 505,39 17 859,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт электрической
щитовой здания ТГУ им.
Гр.Цамблака**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 90 505,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	242,4402	55,00	13 334,211
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,6000	55,00	143,000
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,5600	55,00	3 770,800
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1200	55,00	171,600
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,0000	55,00	440,000
Total manopera						17 859,62

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,8400	55,00	46,200
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	252,0000	2,00	504,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0000	3 500,00	0,000
4.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	55 000,00	0,000
5.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0141	15 000,00	211,500
6.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0672	15 000,00	1 008,000
7.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0139	25 000,00	347,500
8.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0007	15 000,00	10,500
9.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0008	95 000,00	76,000
10.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	7,9630	62,00	493,706
11.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0970	95,00	9,215
12.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,1490	55,00	393,195
13.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	112,8560	2,00	225,712
14.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,3046	50,00	65,230
15.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	112,8560	2,00	225,712
16.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0200	120,00	2,400
17.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,5620	95,00	53,390
18.	1019852	Краска	kg	3,8066	62,00	236,009
19.	110-03333	кабель канал 40*25	m	60,0000	15,00	900,000

20.	110-033333	кабель канал 25x16	m	24,0000	8,00	192,000
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,500
22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,1380	25 000,00	3 450,000
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,0000	3,50	59,500
24.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0006	5 000,00	3,000
25.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
26.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,4433	15,00	6,649
27.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	1,2460	5,00	6,230
28.	5009061	Втулки изолирующие	buc	17,4460	1,00	17,446
29.	5009062	Наконечники кабельные	buc	555,1000	1,00	555,100
30.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	91,0000	1,00	91,000
31.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	14,4000	15,00	216,000
32.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0064	200,00	1,280
33.	5009109	Крюк	buc	2,0400	15,00	30,600
34.	5009127	Розетка деревянная	100 buc	0,0206	20,00	0,412
35.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0204	20,00	0,408
36.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0715	25,00	1,787
37.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0309	20,00	0,618
38.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,8486	15,00	27,729
39.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0930	95,00	8,835
40.	5009623	Лента K226	100 m	0,0120	120,00	1,440
41.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0004	30 000,00	12,000
42.	5079001	Провод	m	0,4000	20,00	8,000
43.	5429033	Вазелин технический	kg	0,5520	65,00	35,880
44.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,4192	120,00	170,304
45.	555-11	кабель медный ВВГнг 3x1,5	m	112,0000	12,00	1 344,000
46.	555-2	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	20,0000	20,00	400,000
47.	555-21	провод медный ПВ 3-16мм	m	11,0000	15,00	165,000
48.	666-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-50A	buc	40,0000	115,00	4 600,000
49.	666-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
50.	666-3	контактор КТИ 5115 125A	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
51.	666-4	ограничитель перенапряжения ОПС1-С- 3Р	buc	1,0000	350,00	350,000
52.	666-5	Рубильник ВР32-35В 250А перекидной 2-хнаправл	buc	1,0000	600,00	600,000
53.	666-6	"РЕ" и "N"	buc	3,0000	25,00	75,000
54.	666-7	указатель наличия напряжения 3 фазы	buc	1,0000	700,00	700,000
55.	666-8	автоматический 3-х фазные ВА-47-100 3Р С90А	buc	6,0000	145,00	870,000
56.	666-9	Блок - сила	buc	3,0000	1 200,00	3 600,000
57.	667-1	дин рейка	buc	4,0000	120,00	480,000
58.	667-2	рейка 3-х фазная 22гр	buc	3,0000	65,00	195,000
59.	667-22	рейка 3-х фазная 12гр	buc	1,0000	35,00	35,000
60.	667-3	наконечники	buc	14,0000	2,00	28,000
61.	777-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-25A 1P	buc	12,0000	35,00	420,000
62.	777-2	Автомат выключатель SHD 201 C40-50A 3P	buc	5,0000	95,00	475,000

63.	777-3	выключатель нагрузки ВН 32-3Р-63А	buc	2,0000	125,00	250,000
64.	777-4	металлический шкаф ЩРс 36гр	buc	1,0000	650,00	650,000
65.	777-6	кнопочный пост	buc	1,0000	50,00	50,000
66.	777-7	Светильник светодиодный LED 52 W	buc	10,0000	500,00	5 000,000
67.	777-8	Светильник аварийный 8W	buc	2,0000	220,00	440,000
68.	777-9	указатель выхода	buc	1,0000	200,00	200,000
Total materiale de construcții						35 334,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8609	150,00	129,135
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	9,4160	220,00	2 071,520
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,4356	95,00	1 466,382
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,7792	25,00	144,480
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1500	45,00	6,750
7.	330206	Дрели электрические	h-ut	3,8320	30,00	114,960
8.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,1308	30,00	3,924
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	5,7792	45,00	260,064
10.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,4000	15,00	6,000
11.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8609	550,00	473,495
Total utilaje de construcții						4 681,71

Total	Lei	75 421,16
TVA	20 %	15 084,23

Total deviz:

90 505,39

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт электрической щитовой
здания ТГУ им. Гр.Цамблака**

Investitor **Universitatea de Stat "Grigorii
Tamblac" din or.Taraclia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. заземление и испытание				
1	08-02-471-1	главная заземляющая 300*30*4 ГЭШ 02-430	10 buc			3 982,217 588,500
	1	Затраты труда	h-om	10,7000	55,00	588,50
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,1160	25 000,00	2 895,83
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	95 000,00	158,33
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6500	62,00	40,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	150,00	28,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7500	95,00	166,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	550,00	104,50
2	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 puncte			880,000 880,000
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	55,00	880,00
3	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie			22,000 22,000
	1	Затраты труда	h-om	0,4000	55,00	22,00
		2. монтаж вводного распределительного устройства				
4	RpEE24C	(Демонтаж автоматов и предохранителей	buc			31,900 31,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	55,00	31,90
5	08-03-526-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-50A	buc			265,587 85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	666-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-50A	buc	1,0000	115,00	115,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
6	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc			1 445,589 127,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	55,00	127,60
	666-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	95,00	0,38
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	95,00	1,33
	1019852	Краска	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	95,00	0,19
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
7	08-03-526-2	контактор КТИ 5115 125А	buc			3 745,589 127,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	55,00	127,60
	666-3	контактор КТИ 5115 125А	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	95,00	0,38
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	95,00	1,33
	1019852	Краска	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	95,00	0,19
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
8	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р	buc			500,587 85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	666-4	ограничитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р	buc	1,0000	350,00	350,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
9	08-03-526-1	Рубильник ВР32-35В 250А перекидной 2-хнаправл	buc			750,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	666-5	Рубильник ВР32-35В 250А перекидной 2-хнаправл	buc	1,0000	600,00	600,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
10	08-02-471-3	установка "PE" и "N"	10 buc			1 942,270
						455,950
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	55,00	455,95
	666-6	"PE" и "N"	buc	10,0000	25,00	250,00
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0470	15 000,00	705,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0019	95 000,00	190,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7100	62,00	44,02
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	150,00	12,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	95,00	241,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	550,00	44,00
11	08-02-371-1	указатель наличия напряжения 3 фазы	buc			776,300
						64,900

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	1,1800	55,00	64,90
	666-7	указатель наличия напряжения 3 фазы	buc	1,0000	700,00	700,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0200	120,00	2,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	550,00	2,75
12	08-03-526-1	автоматический 3-х фазные ВА-47-100 3Р С90А	buc			295,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	666-8	автоматический 3-х фазные ВА-47-100 3Р С90А	buc	1,0000	145,00	145,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
13	08-03-572-8	Блок - сила	buc			1 729,660
						127,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	55,00	127,60
	666-9	Блок - сила	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	62,00	18,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Краска	kg	0,0300	62,00	1,86
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	95,00	52,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	550,00	55,00
14	08-03-526-1	дин рейка	buc			270,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	667-1	дин рейка	buc	1,0000	120,00	120,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
15	08-03-526-1	рейка 3-х фазная 22гр	buc			215,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	667-2	рейка 3-х фазная 22гр	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
16	08-03-526-1	наконечники	buc			152,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	667-3	наконечники	buc	1,0000	2,00	2,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		3. устройство силового и осветительного оборудования в щитовой по коридорам				

1	2	3	4	5	6	7
		ПОДВАЛЬНОГО ПОМЕЩЕНИЯ				
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов)	buc			323,400 323,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	55,00	323,40
18	RpEE24C	(Демонтаж автоматов и предохранителей)	buc			31,900 31,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	55,00	31,90
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,	buc			12,100 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
20	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3x2,5	100 m			2 365,890 308,550
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	55,00	308,55
	555-2	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	15 000,00	7,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
21	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг 3x1,5	100 m			1 565,087 308,550
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	55,00	308,55
	555-11	кабель медный ВВГнг 3x1,5	m	100,0000	12,00	1 200,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	15 000,00	6,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
22	08-02-412-2	провод медный ПВ 3-16мм	100 m			1 941,164 370,700
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	55,00	370,70
	555-21	провод медный ПВ 3-16мм	m	100,0000	15,00	1 500,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	15 000,00	13,64
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	550,00	11,00
23	08-03-526-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-25A 1P	buc			185,587

1	2	3	4	5	6	7
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	777-1	Автомат выключатель SHD 201 B10-25A 1P	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
24	08-03-526-1	Автомат выключатель SHD 201 C40-50A 3P	buc			245,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	777-2	Автомат выключатель SHD 201 C40-50A 3P	buc	1,0000	95,00	95,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
25	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН 32-3P-63А	buc			275,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	777-3	выключатель нагрузки ВН 32-3P-63А	buc	1,0000	125,00	125,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
26	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			31,900 31,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	55,00	29,15
27	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство штробов	m			49,500 49,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	55,00	44,00
28	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штроб в стенах	m			20,675 13,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	55,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006703	Masara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
29	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРс 36гр	buc			1 316,260 127,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	55,00	127,60
	777-4	металлический шкаф ЩРс 36гр	buc	1,0000	650,00	650,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	62,00	9,30
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Краска	kg	0,0300	62,00	1,86
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	95,00	73,15
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	550,00	55,00
30	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m			3 648,050 1 011,450
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	55,00	1 011,45
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-03333	кабель канал 40*25	m	100,0000	15,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	25,00	172,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	45,00	309,60
31	08-02-390-2	кабель канал 25x16	100 m			2 948,050 1 011,450
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	55,00	1 011,45
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-03333	кабель канал 25x16	m	100,0000	8,00	800,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	25,00	172,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	45,00	309,60
32	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi			10 898,700 4 207,500

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	76,5000	55,00	4 207,50
	777-6	кнопочный пост	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00032	55 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	3,0600	50,00	153,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	10,2000	5,00	51,00
	5009127	Розетка деревянная	100 buc	2,0600	20,00	41,20
	5079001	Провод	m	40,0000	20,00	800,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	19,2000	30,00	576,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	550,00	55,00
33	08-02-471-3	установка "PE" и "N"	10 buc			1 942,270
						455,950
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	55,00	455,95
	666-6	"PE" и "N"	buc	10,0000	25,00	250,00
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0470	15 000,00	705,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0019	95 000,00	190,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7100	62,00	44,02
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	150,00	12,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	95,00	241,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	550,00	44,00
34	08-03-526-1	рейка 3-х фазная 12гр	buc			185,587
						85,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	55,00	85,80
	667-22	рейка 3-х фазная 12гр	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
35	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 52 W	100 buc			96 361,200
						17 435,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	55,00	17 435,00
	777-7	Светильник светодиодный LED 52 W	buc	100,0000	500,00	50 000,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	15 000,00	8 400,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	62,00	130,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	55,00	572,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019852	Краска	kg	3,0000	62,00	186,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	5 000,00	25,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	15,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	30 000,00	90,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	220,00	16 302,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	95,00	169,10
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	30,00	32,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	550,00	852,50
36	08-03-594-11	Светильник аварийный 8W	100 buc			68 421,600 17 435,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	55,00	17 435,00
	777-8	Светильник аварийный 8W	buc	100,0000	220,00	22 000,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	15 000,00	8 400,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	62,00	130,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	55,00	572,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019852	Краска	kg	3,0000	62,00	186,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	5 000,00	25,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	15,00	1 800,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	200,00	11,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	30 000,00	150,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	220,00	16 302,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	95,00	169,10
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	30,00	32,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	550,00	852,50
37	08-03-594-9	указатель выхода	100 buc			45 734,600 9 735,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	55,00	9 735,00
	777-9	указатель выхода	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 500,00	0,00
	5009109	Крюк	buc	204,0000	15,00	3 060,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8700	150,00	280,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	52,4000	220,00	11 528,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8700	550,00	1 028,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.